



CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA/CEARÁ
PODER LEGISLATIVO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 004/2018-CMP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA-CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do Pregão Presencial nº 004/2018-CMP, após transcorrido a fase de rodada de lances/negociação, conforme Ata da Sessão Pública, tendo em vista a análise de toda a documentação da empresa e o consequente cumprimento dos requisitos do Edital, e considerando que os representantes das empresas abdicaram do direito ao prazo recursal, ADJUDICA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta Câmara Municipal:

Empresa: JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA

CNPJ: 07.634.107/0001-30

Endereço: Praça da Matriz, nº 13 – Centro – Poranga-Ce – CEP: 62.220-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	Aparelho telefônico celular , desbloqueado, tipo smartphone Android, processador Octa-Core, Dual Sim, memória interna de 16GB, memória RAM de 2GB, câmera frontal com resolução de pelo menos 13 MB, conectividade Wi-Fi, 3G, 4G e Bluetooth. Garantia de 12 meses.	UND	1	SAMSUNG	1.150,00	1.150,00
02	Armário de cozinha , estrutura em aço ou MDF, com 5 portas com puxadores, sendo 3 na parte superior e 2 na parte inferior, deve possuir 4 gavetas ao lado das portas inferiores, com 4 pés, deve possuir uma prateleira entre as portas superiores e inferiores, dimensões mínimas de (A x L x P): 190 x 105 x 40 cm. Garantia de 12 meses.	UND	1	BERTOLINE	610,00	610,00
03	Armário semiaberto , com duas portas pequenas de abrir com chave, com 03 prateleiras, tampo e laterais em melamínico BP 15 mm, na cor azul, medindo no mínimo: 1,50 (A) X 0,80 (L) X 0,38 (P)	UND	8	SÓ AÇO	455,00	3.640,00
04	Birô MDF , base de ferro, com duas gavetas com chave, na cor azul, medindo aproximadamente 1,20 cm x 60 cm x 70 cm (variação de +/- 10cm).	UND	8	SÓ AÇO	270,00	2.160,00



CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA/CEARA
PODER LEGISLATIVO



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
05	Cadeira executiva sem braço , estrutura metálica, com regulagem a gás, com sistema giratório e rodinhas, estofamento do assento e encosto confeccionado em espuma injetada, revestido em tecido na cor preta, com capacidade para suportar até 120 kg. Garantia mínima de 03 meses.	UND	8	COMPACTOS	265,00	2.120,00
06	Cadeira tipo longarina 5 lugares , sem braços, com estofamento do assento e encosto confeccionado em espuma injetada, revestido na cor preta, estrutura tubular em aço pintado em preto ou em cinza. Garantia mínima de 12 meses.	UND	20	SÓ AÇO	495,00	9.900,00
07	Câmera Filmadora Digital , com zoom ótimo de pelo menos 30x, captura de foto de no mínimo 8MB, captura de vídeo em full HD 1920x1080, com saída HDMI, com bateria recarregável. Garantia mínima de 12 meses.	UND	1	PANASONIC	1.190,00	1.190,00
08	Central de Ar 24.000 BTUS , Split, unidade interna e externa, com baixo consumo de energia, com temperatura entre 18°C e 30°C, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep, alimentação 220 watts, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação	UND	2	SAMSUNG	2.795,00	5.590,00
09	Computador Intel Core I5 , com as seguintes características: processador Intel® Core™ I5, 4GB de memória RAM, HD de 1TB, com no mínimo quatro portas USB, Leitor e Gravador de CD/DVD, interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100 com padrão IEEE 802.3, incluindo Monitor de LED de no mínimo 19,5", teclado USB e mouse óptico USB, Sistema Operacional Windows 10. Garantia mínima de 12 meses.	UND	1	INTEL	2.095,00	2.095,00
10	Trípé para Câmera Filmadora , fabricado em alumínio, com altura mínima de 68 cm e máxima de 130 cm, podendo variar em +/- 10 cm, com rotação horizontal de 360° e vertical de 180°, pernas com ajuste telescópico com travas em 2 estágios, pés emborrachados, suporte de câmera destacável.	UND	1		84,00	84,00
VALOR TOTAL						28.539,00



CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA/CEARÁ
PODER LEGISLATIVO



Valor Total da Licitação: **R\$ 28.539,00 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e nove reais).**

Encaminhe-se o processo para o Setor de Licitação para os expedientes necessários.

Poranga – Ce, 17 de Agosto de 2018.

Manoel Almeida Pinho
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA